



12 ans d'expérience internationales dans différents secteurs (e-commerce, santé, banque, etc.) au cœur du digital avec une spécialisation en UX/UI, j'apporte mon expertise pour concevoir des interfaces digitales impactantes et optimisées, grâce à ma capacité d'analyse et ma curiosité.



Formations

2021

UX/UI bootcamp à [Ironhack](#) (Berlin).

🏆 Premier prix du Hackshow ux/ui avec le projet Blobb

2020

Certificat ui design at [Design Lab](#)

2006-2007

Licence Activités et Techniques de Communication (Blois - France)

2004-2006

DUT Services et Réseaux de Communication (Blois - France)

Outils

User research
User experience design
User interface design
Design thinking
Wireframing
Prototyping
Usability testing
Figma, Adobe Suite, Invision, Miro
HTML5/CSS3
Wordpress, Mailchimp

Langues

Anglais (bilingue)
Allemand (intermédiaire)

Intérêts

Indie music

Créateur et gestionnaire depuis 2009 de pinkfrenetik.com

Arts scéniques

Acteur au sein du collectif Trouble
Acteur et social media manager au sein du collectif [Les irréductibles](#)

Compétences

- Traduire les concepts et les besoins en flux d'utilisateurs, en wireframes, en parcours utilisateurs, en maquettes et en prototypes qui mènent à des expériences utilisateur intuitives
- Piloter des benchmarks pour mettre en avant les bonnes pratiques et étudier les processus de la concurrence
- Proposer des améliorations sur la base du retour d'information des clients/de l'équipe ou des tests utilisateurs
- Réaliser des rapports sur le comportement des utilisateurs et définir leurs besoins, ainsi qu'élaborer les profils utilisateurs
- Assurer une veille afin d'être à la pointe des outils de conception
- Intégrer des pages web et mobiles en HTML5/CSS3
- Mettre à jour et pérenniser le design system
- Collaborer avec les différentes parties prenantes (product owners, développeur-euses, designers, etc.)
- Travailler dans un environnement Agile

Expériences professionnelles

2022-2023

sept-jan

UI designer

Aklamio (Berlin - Allemagne)

Création et intégration d'une dizaine de portails en cohérence avec l'identité visuelle du client.

2022

jan-sept

Product designer

Pets Deli (Berlin - Allemagne)

Améliorer l'expérience globale de l'utilisateur du site e-commerce Pets Deli en collaborant avec les différentes parties prenantes.

2018-2021

Chargé de relation client bilingue

Internetstores (Berlin - Allemagne)

Gestion de portefeuilles clients et fidélisation.

2011-2017

Web designer, UI Designer

V02 Group, ex Agence LWM (Paris - France)

Clients: Louis Vuitton, France Télévisions, Sanofi, Speedy, etc.

Administration et gestion de plus d'une trentaine de sites internet (e-commerce, Saas, corporate, etc.) dans différents environnements.

2007-2010

Web designer

Renault F1 Team (Viry-Châtillon - France)

Animation et administration des sites corporate et communautaire du site de l'écurie Renault F1 Team.